MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP: 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 – www.agrolandia.sc.gov.br

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Página 1 / 1

PORTARIA Nº 510, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

Homologa  a  classificação  definitiva  do
Processo Seletivo de Estagiários n° 001/2025.

O Prefeito Municipal de Agrolândia, Estado de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 79, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar a  classificação  definitiva  do  Processo  Seletivo  de
Estagiários n° 001/2025, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Agrolândia/SC, 28 de fevereiro de 2025.

Gianfranco Christiano Mohr
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (DOM) em 28/02/2025,
Por: Elenice de Souza Sinfronio – Divisão de Recursos Humanos.

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 – www.agrolandia.sc.gov.br

Página 1 de 4

ANEXO ÚNICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS 001/2025

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

Mediante análise da documentação apresentada, dos critérios de classificação previstos no Edital de Processo
Seletivo de Estagiários 001/2025, e após análise dos recursos protocolados, a Comissão Especial nomeada
pela Portaria nº 449/25, de 18 de fevereiro de 2025, deliberou por manter a classificação da candidata Ana
Paula Scwinski,  conforme razões exposta em ata de recurso publicada, assim, torna pública a classificação
definitiva dos candidatos conforme tabelas a seguir:

ENSINO MÉDIO

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

21 1º Kauana Thayrine Silveira da Silva
3ª Série

Rendimento escolar: 8,28
Idade: 17 anos 9meses e 3 dias

31 2º Nataly Williani de Souza
3ª Série

Rendimento escolar: 8,28
Idade: 17 anos, 7 meses e 18 dias

20 3º Daniela Paulack 3ª Série
Rendimento escolar: 8,11

38 4º Jenifer Walter Nienkotter 3ª Série
Rendimento escolar: 7,93

54 5º Yasmin Arndt 2ª Série
Rendimento escolar: 9,30

35 6º Adriana Maíssa Bilk 2ª Série
Rendimento escolar: 9,19

33 7º Eloisa Schaffer 2ª Série
Rendimento escolar: 9,01

43 8º Brenda Heloísa Goetzinger 2ª Série
Rendimento escolar: 8,85

49 9º Silvio Henrique Weiers 2ª Série
Rendimento escolar: 8,70

34 10º Lais Cristine Roeder 2ª Série
Rendimento escolar: 8,49

17 11º Victor Alexandre Assini Bertoldi 2ª Série
Rendimento escolar: 8,12

44 12º Vitor Hugo Farias 2ª Série
Rendimento escolar: 7,86

40 13º Letícia Evillyn Henning Bilk 2ª Série
Rendimento escolar: 7,73

42 14º Leandro dos Santos Melato 1ª Série
Idade: 17 anos, 10 meses e 8 dias

55 15º Lara Godoy Correia 1ª Série
Idade: 16 anos, 11 meses e 19 dias

4 Não Classificada Fernanda Krieck * Sem idade mínima para inscrição

18 Não Classificada Julia Eduarda de Andrade * Sem idade mínima para inscrição

46 Não Classificada Letícia Caroline Esser * Sem idade mínima para inscrição

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 – www.agrolandia.sc.gov.br

Página 2 de 4

CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

52 1° Maísa Kauling Lodi 7º Semestre
29 2º Débora Cristina Rosa 3º Semestre

ADMINISTRAÇÃO

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

14 1º Lucas Samuel Koslowski 5º Semestre
48 2º Djenifer Priscila Rosa Holler 2º Semestre

EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO:

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

28 1º Lucas Gabriel Eger
3º Semestre

Rendimento escolar: 8,54

16 2º Gisele Farias da Silva
3º Semestre

Rendimento escolar: 7,78
23 3º Mário Emílio Brod Neto 2º Semestre

37 4º Clarice Weidlich
1º Semestre

Idade: 34 anos, 08 meses

5 5º
Emily Eduarda Trapp 1º Semestre

Idade: 18 anos, 8 meses e 5 dias

EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA:

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

13 1º Michele dos Santos 2º Semestre
11 2º Daniele dos Santos 1º Semestre

PEDAGOGIA:

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

10 1º
Sabrina Juliane Ramos do Prado
Schaade

8º semestre

30 2º Viviane Hermann Guedert 7º Semestre
57 3º Luana Patrício 6º Semestre
02 4º Lais Eduarda Wloch de Oliveira 5º Semestre
08 5º Maria Helena Sebold 4º Semestre

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 – www.agrolandia.sc.gov.br

Página 3 de 4

Rendimento escolar: 8,79

26 6º Tamires Daiana Koslowski
4º Semestre

Rendimento escolar: 7,65

39 7º
Andressa Elita Schmoegel Rohling
Schveder

4º Semestre
Rendimento escolar: 7,25

32 8º Grasielli da Silva Miranda Esser 3º Semestre

01 9º Tânia Gomes Serafim
2º Semestre

Rendimento escolar: 9,00

15 10º Scheila Koch de Oliveira
2º Semestre

Rendimento escolar: 7,23

36 11º Regiani Brunn
1º Semestre

Idade: 50 anos, 4 meses e 9 dias

19 12º Ana Paula Schewinski
1º Semestre

Idade: 28 anos, 4 meses e 30
dias

56 13º Giselle Fernanda Marangoni
1º Semestre

Idade: 19 anos, 9 meses e 8 dias

41 14º Brenda Kurtz
1º Semestre

Idade: 18 anos, 4 meses e 08
dias

07 15º Amanda Eloiza da Silva Gruttner
1º Semestre

Idade: 18 anos, 1 mês e 21 dias

SERVIÇO SOCIAL:

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

50 1º Nilva Vieira Weiers 2º Semestre
48 2º Simoni Pereira da Silva 1º Semestre

SERVIÇO SOCIAL – residente em outro município

09 1º Isabel Cristina Scharf 3º Semestre

FISIOTERAPIA:

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

53 1º Danielle Krieck 9º Semestre

25 2º Liandra Eduarda Sebold 5º Semestre
Rendimento Escolar: 8,37

51 3º Maévillyn Soares Dinis 5º Semestre
Rendimento Escolar: 7,92

NUTRIÇÃO:

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 – www.agrolandia.sc.gov.br

Página 4 de 4

45 1º Milena Kessler da Silva 7º Semestre
24 2º Alexssandra Ramos Passig Baggio 3º Semestre

27 Não Classificada Erika Becker Lima * Sem idade mínima para
inscrição

LETRAS INGLÊS

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

06 1º Raquel Ramos 5º Semestre
12 2º Nathalia Aparecida Rocha 1º Semestre

ENFERMAGEM

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

47 1º Andressa Bilk 5º Semestre

ARQUITETURA

Nº de
inscrição

Situação Candidato Critério de desempate

03 1º Pedro Henrique Ingles dos Santos 3º Semestre

Agrolândia/SC, 28 de fevereiro de 2025.

Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, nomeada pela Portaria nº 449/25.

Maria Elisabete da Silveira – Presidente,
Gigliola Vanessa Mohr – membro,

Rayana Iara Correa  – membro.

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

	Homologa a classificação definitiva do Processo Seletivo de Estagiários n° 001/2025.
	O Prefeito Municipal de Agrolândia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 79, inciso VI da Lei Orgânica,
	RESOLVE:
	Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	Gianfranco Christiano Mohr
	Prefeito Municipal
	Publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (DOM) em 28/02/2025,
	Por: Elenice de Souza Sinfronio – Divisão de Recursos Humanos.